
Minas gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quinta-feira, 23 de agosto de 2018 – 23 
 ALTERAÇÃO DE NOME – ATO N° 09/2018
 ALTERA O NOME, à vista de documento apresentado, da ser-
vidora: Aguanil – E .E . “Prof . Leonides Alvarenga”, MaSP 1 163 
064-7, Sidnéia Aparecida de Almeida vieira para Sidnéia Apare-
cida de Almeida .

 FÉRIAS PRÊMIO/CONCESSÃO – ATO Nº 69/2018
 CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos 
do § 4° do art . 31, da CE/1989, as servidoras: Camacho – E .E . 
“Nelson Fernandes Friaça”, MaSP 1 012 640-7, Isabel Cristina 
Leão, PEB I G, História, 1º Cargo, referentes ao 3° quinquênio de 
exercício, a partir de 17/12/2016; Lavras – E .E . “Firmino Costa”, 
MaSP 319 104-6, Rosane Mendes Mancilha Murad, EEB I B – 
Orientador Educacional, 2º Cargo, referente ao 1° quinquênio de 
exercício, a partir de 21/06/2018 .

22 1136546 - 1
 FÉRIAS PRÊMIO/AFASTAMENTO – ATO Nº 68/2018

 AuTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊ-
MIO, nos termos do inciso II § 1° do artigo 3° da Resolução Con-
junta SEPLAG/SEE N° 8 .656, de 02/07/2012, às servidoras: Cana 
verde – E .E . “Dr . José Esteves de Andrade Botelho”, MaSP 329 
053-3, Lúcia Helena Miranda Bastos, PEB Iv P, Matérias Peda-
gógicas do 2° Grau, 2° Cargo, por 02 meses, referentes ao 6° quin-
quênio de exercício, a partir de 31/08/2018, com vistas à aposen-
tadoria; Ribeirão vermelho – E .E . “Antônio Novais”, MaSP 390 
454-7, Josélia Teixeira Ribeiro, PEB III J, Língua Portuguesa, 2° 
Cargo, por 01 mês, referente ao 4º quinquênio de exercício, a par-
tir de 11/09/2018 .

22 1136545 - 1

SrE de coronel Fabriciano
RETIFICAÇÃO – ATO Nº 99/2018

RETIFICA, NO ATO DE FÉRIAS PRÊMIO/AFASTAMENTO, 
referente ao servidor: Coronel Fabriciano: EE Dr Joaquim 
Gomes da Silveira Neto, MaSP: 822563-3, Adriana de Paula e 
Silva Andrade, PEB3P, admissão 01, ato nº 13/11 publicado em 
27/04/11, por acerto na vida funcional, onde se lê: referente ao 
1º quinquênio leia-se: referente ao 3º quinquênio; Ipatinga/Barra 
Alegre: EE Dona Canuta Rosa de Oliveira Barbosa, MaSP: 
1014717-1, Washington Luis Almeida, PEB3G, admissão 01, 
vice Diretor: ato nº 16/2018 publicado em 26/07/2018, por sobre-
posição de LTS, onde se lê: a partir de 06/08/2018 leia-se: a par-
tir de 23/08/2018; Timóteo: EE Antônio Silva, MaSP: 390904-1, 
Maria Edileuza Diogo Santos, ATB4J, admissão 01, ato nº 31/07, 
publicado em 12/10/07, por incorreção na referência do quinqu-
ênio, onde se lê: 01 mês referente ao 1º quinquênio leia-se: 01 
mês referente ao 2º quinquênio; MaSP: 390904-1, Maria Edileuza 
Diogo Santos, ATB4J, admissão 01, ato nº 01/14 publicado em 
19/09/2014, por incorreção na referência do quinquênio, onde se 
lê: 01 mês referente ao 4º quinquênio leia-se 01 mês referente ao 
3º quinquênio; MaSP: 390904-1, Maria Edileuza Diogo Santos, 
ATB4J, admissão 01, ato nº 06/2016, publicado em 19/04/2016, 
por incorreção na referência do quinquênio, onde se lê: 01 
mês referente ao 4º quinquênio leia-se: 01 mês referente ao 3º 
quinquênio .

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 100/2018
RETIFICA, NO ATO DE FÉRIAS PRÊMIO/CONCESSÃO, refe-
rente ao servidor: Coronel Fabriciano, EE Dr Joaquim Gomes da 
Silveira Neto, MaSP: 8225633, Adriana de Paula e Silva Andrade, 
PEB3P, admissão 01, ato nº 18/2018 publicado em 10/05/2018, 
por erro na vigência, onde se lê: a partir de 24/04/2018 leia-se: a 
partir de 09/05/2018; Mesquita: EE Prudente de Morais, MaSP: 
551061-5, Maria Elisa Menezes vieira Caldeira, PEB2P, admis-
são 01, ato nº 32/08 publicado em 19/12/08, por vigência incor-
reta, onde se lê: 3º quinquênio a partir de 04/07/08 leia-se: 3º 
quinquênio de exercício a partir de 20/07/07; MaSP: 551061-5, 
Maria Elisa Menezes vieira Caldeira, PEB2P, admissão 01, ato nº 
49/13 publicado em 15/08/13, por vigência incorreta, onde se lê: 
4º quinquênio a partir de 03/08/13 leia-se: 4º quinquênio de exer-
cício a partir de 18/07/2012 .

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 101/2018
RETIFICA, NO ATO DE FÉRIAS PRÊMIO ÉPOCA OPOR-
TuNA, referente ao servidor: Ipatinga: EE Dom Helvécio, MaSP: 
934518-2, Lilian Maria Alves Ferreira Cabral, PEB1I, admissão 
01, ato nº 13/02, publicado em 05/04/2002, por incorreção na data 
da vigência, onde se lê: 03 meses de férias prêmio referente ao 
1º quinquênio, leia-se: 03 meses de férias prêmio referente ao 1º 
quinquênio a partir de 25/03/2002 .

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 102/2018
RETIFICA, NO ATO DE QuINQuENIO ADMINISTRATIvO, 
referente a servidora: Coronel Fabriciano: EE Dr Querubino, 
MaSP: 379415-3, Marília Aparecida Alves, ATB4J, SE-Iv, admis-
são 01, ato nº 38/98, publicado em 14/08/98, por incorreção na 
vigência onde se lê: 1º quinquênio a partir de 01/08/98, leia-se: 1º 
quinquênio a partir de 31/07/1998 .

Diretora em exercício – Edvania de Lana 
Morais Andrade, MaSP: 553 .533-1 .

22 1136824 - 1
FÉRIAS PRÊMIO AFASTAMENTO ATO Nº 21/2018
POR ATENDER OS REQuISITOS PARA APOSENTADORIA . 
AuTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊ-
MIO, nos termos do inciso II § 1º do art . 3º da Resolução Conjunta 
SEPLAG/SEE Nº 8656, DE 02/07/2012, ao servidor: Ipatinga: EE 
Nilza Luzia de Souza Butta, MaSP: 828757-5, Miriam Franco de 
Almeida Machado, PEB3P, admissão 01, por 04 meses referente 
ao 5º e 6º quinquênio de exercício a partir de 24/08/2018 .

 AFASTAMENTO POR MOTIvO DE CASAMENTO ATO Nº 
08/2018
 REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIvO DE CASA-
MENTO, nos termos da alínea “a” do art . 201, da Lei nº 869, 
de 05/07/1952, por até oito dias consecutivos ao servidor: Coro-
nel Fabriciano/Senador Melo viana: EE Zacarias Roque, MaSP: 
1324868-7, Amine Caroline Machado Santos, ATB1A, admissão 
02, a partir de 01/08/2018 .

 AFASTAMENTO POR MOTIvO DE CASAMENTO ATO Nº 
06 /2018
 REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIvO DE CASA-
MENTO, nos termos da alínea “a” do art . 201, da Lei nº 869, de 
05/07/1952 e art . 19 da Instrução Normativa/SEPLAG/SCAP/Nº 

01/2012, por até oito dias consecutivos, ao servidor: Mesquita: EE 
Prudente de Morais, MaSP: 1254517-4, Maria Sirlene de Alva-
renga, ASBD1A, admissão 01, a partir de 11/07/2018 .

 AFASTAMENTO POR MOTIvO DE LuTO – ATO Nº 14/2018
 REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIvO DE LuTO, nos 
termos da alínea “b” do art . 201 da Lei nº 869, de 05/07/1952, 
por até oito dias consecutivos, ao servidor: Coronel Fabriciano: 
S .R .E DE CORONEL FABRICIANO: MaSP: 1063294-1, 
Janaina Karina Lopes Araújo, TDE2D, admissão 01, a partir de 
04/07/2018 .

 AFASTAMENTO POR MOTIvO DE LuTO – ATO Nº 16/2018
 REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIvO DE LuTO, nos 
termos da alínea “b” do art . 201 da Lei nº 869, de 05/07/1952 e 
art . 19 da Instrução Normativa/SEPLAG/SCAP/Nº 01/2012, por 
até oito dias consecutivos ao servidor: Antônio Dias: EE Coro-
nel Fabriciano Felisberto de Brito, MaSP: 1121574-6, Rosilene 
Luciana Ribeiro, PEBD1A, admissão 02, a partir de 02/08/2018; 
Ipatinga: EE Sônia Maria Silva Gomes, MaSP: 1278019-3, Neuly 
dos Santos Pinheiro vilela, PEBD1A D-Iv, admissão 01, a par-
tir de 04/08/2018; Ipatinga/Barra Alegre: EE Manoela Soares 
Bicalho, MaSP: 1243204-3, Laura Maria Rodrigues de Souza, 
PEBD1A, admissão 01, a partir de 08/08/2018; Santana do Para-
íso: EE Antônio Luiz, MaSP: 1228597-9, Adriana Magalhães 
da Silva, PEBD1A, admissão 02, a partir de 07/08/2018; Timó-
teo: EE São Sebastião, MaSP: 1393437-7, André Luiz Breguês 
Duarte, PEBD1A, admissão 01, a partir de 04/07/2018; MaSP: 
954492-5, Marisa de Jesus Ferreira, ASBD1A, admissão 02, a 
partir de 07/07/2018 .

FÉRIAS PRÊMIO AFASTAMENTO ATO Nº 08/2018
 AuTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS 
PRÊMIO, nos termos do art . 2º da Resolução SEPLAG Nº 22, 
de 25/04/2003 e artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE 
Nº 8656 de 02/07/2012, ao servidor: Coronel Fabriciano: S .R .E 
de Coronel Fabriciano, MaSP: 446616-5, Mara Meire Bastos, 
ANE1H, admissão 01, por 01 mês, referente ao 3º quinquênio de 
exercício a partir de 10/09/2018; MaSP: 347184-4, valquíria Luiz 
Pinto e Silva, ANEI2G, admissão 01, por 01 mês, referente ao 3º 
quinquênio de exercício a partir de 10/09/2018 .

 LICENÇA À GESTANTE ATO Nº 18/2018
 CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos do inciso 
xvIII do art . 7º da CR/1988 por 120 dias, com prorrogação por 
mais 60 dias, conforme Lei nº 18879, de 27/05/2010, ao servidor: 
Coronel Fabriciano/Senador Melo viana: EE Rotildino Avelino, 
MaSP: 1197378-1, Jessiane Ribeiro da Silva, PEB1A, admissão 
03, a partir de 17/08/2018; Timóteo: EE Antônio Silva, MaSP: 
1186949-2, Laís Alves Brito Isaías, PEB1A, admissão 03, a partir 
de 27/07/2018

 Diretora em exercício – Edvania de Lana 
Morais Andrade, MaSP: 553 .533-1

22 1136805 - 1
AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA ATO 
Nº 04/2018
REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTA-
DORIA vOLuNTáRIA, nos termos do § 24 do art . 36 da CE/1989, 
cc § 8º, art . 1º da Lei Complementar 138, de 28/04/2016, acres-
centado pelo art . 1º da Lei Complementar nº 145, de 29/12/2017, 

do servidor: Coronel Fabriciano: S .R .E De Coronel Fabriciano, 
MaSP: 549559-3, Constância Maria de Jesus Castro, a partir de 
22/08/2018, referente ao ASB1G, admissão 01, à vista de requeri-
mento de aposentadoria pelo art . 6º da EC 41/03 .

ANuLAÇÃO ATO Nº 60/2018
ANuLA NO ATO, no que se refere ao servidor: Ipatinga: EE Dom 
Helvécio, MaSP: 934518-2, Lilian Maria Alves Ferreira Cabral, 
PEB1I, admissão 01, retificação férias prêmio/concessão; ato nº 
131/13, publicado em 26/04/13, por retificação indevida.

FÉRIAS PRÊMIO/CONCESSÃO Nº 29/2018
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos 
do § 4º do art . 31 da CE/1989, ao servidor: Coronel Fabriciano, 
EE Dr Querubino, MaSP: 379415-3, Marília Aparecida Alves, 
ATB4J, SE-Iv, admissão 01, referente ao 5º quinquênio de exer-
cício a partir de 26/07/2018; Ipatinga: EE Dom Helvécio: MaSP: 
763245-8, Fabiane Maria Ferreira, PEB2G, admissão 01, refe-
rente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 28/04/2018; MaSP: 
1191864-6, Maria Aparecida Jesus Honorato, PEB1B, admissão 
02, referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 28/07/2018; 
EE Selim José de Salles, MaSP: 819511-7, Angela Maria Lopes 
de Oliveira, PEB1F, Inglês em ajustamento funcional, admissão 
01, referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 20/06/2018; 
Timóteo: EE Tenente José Luciano, MaSP: 1322773-1, Allynny 
Dayana Rocha dos Santos Soares, PEB1B, admissão 02, refe-
rente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 07/07/2018; MaSP: 
1326786-9, Carla Nascimento Campos, PEB1B, admissão 02, 
referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 09/07/2018; 
MaSP: 1311901-1, Laudemir Alves da Silva, PEB1B, admissão 
02, referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 08/07/2018; 
MaSP: 1346731-1, Maysa Raphaela Martins Estevão , PEB1B, 
admissão 01, referente ao 1º quinquênio de exercício a partir de 
07/08/2018; MaSP: 1322691-5, Thays Cristina Aleixo Silveira, 
PEB1B, admissão 02, referente ao 1º quinquênio de exercício a 
partir de 07/07/2018; MaSP: 1322746-7, Yanaee Tainá Mendes 
Lima de Souza, PEB1B, admissão 02, referente ao 1º quinquênio 
de exercício a partir de 07/07/2018 .

PROCESSO ADMINISTRATIvO INSTAuRAÇÃO - PORTA-
RIA SRE Nº 05/2018
DETERMINA A INSTAuRAÇÃO DE PROCESSO ADMINIS-
TRATIvO, nos termos da lei nº 14 .184 de 31/1/2002, c/c a Reso-
lução SEPLAG nº 37 de 12/9/2005 para apurar concessão inde-
vida de benefícios e vantagens pecuniárias aos servidores:
PROCESSO Nº 18/2018: Braúnas . E . E . Fagundes varela, 
T .S .M .A .D ., 364 .603-1, PEB3P, admissão 01 .
PROCESSO Nº 19/2018: Coronel Fabriciano, E . E . Raulino Cotta 
Pacheco, F .A .F .F ., 1 .004 .531-8, PEB1F, admissão 01 .
PROCESSO Nº 20/2018: Timóteo, servidor aposentado, 
A .L .A .H .P ., 348 .080-3, PEB3P, admissão 01 .
Arlene Coura – Diretora DIPE
Coronel Fabriciano, 21 de agosto de 2018 .

Diretora em exercício – Edvania de Lana 
Morais Andrade, MaSP: 553 .533-1 .

22 1136804 - 1

SrE de ituiutaba
Diretor: Carlos Henrique Araújo vidigal

 AMPLIAÇÃO DE CARGA HORáRIA – ATO Nº 09/2018

AMPLIA A CARGA HORáRIA SEMANAL, termos do § 3º do art . 34 da Lei nº 15 .293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art .1º da Lei nº 20 .592, de 28/12/2012, dos professores:

SRE MuNICÍPIO ESCOLA MASP NOME CARGO ADM DE
Nº DE AuLAS SEMANAIS

PARA
Nº DE AuLAS SEMANAIS

A
PARTIR

DE
Ituiutaba Ituiutaba  E .E . Cel . João Martins 1 .173 .819-2 Rosemeiry Antonia Luiz Rufino PEBIA 03 12 16 09/08/2018

Carlos Henrique Araújo vidigal
“Diretor em exercício”

22 1136784 - 1

LOTAÇÃO – ATO Nº 15/2018
LOTA, nos termos do inciso I, do art . 75 da Lei nº 7 .109, de 
13/10/1977, o(s) servidor(es): Ituiutaba - E .E . Profª Maria de 
Barros – MaSP 1 .459 .174-7 .01, Aguinaldo Antonio Rodrigues, 
PEBIA, a contar de 30/07/2018 .; Ituiutaba - E .E . Profª Maria de 
Barros – MaSP 697 .865-4 .04, Luis Carlos de Oliveira, PEBIA, a 
contar de 30/07/2018 .

PROCESSO ADMINISTRATIvO DESIGNAÇÃO DE 
SERvIDORES - PORTARIA SRE DE ITuIuTABA 01/2018

O Diretor da Superintendência Regional de Ituiutaba no uso das 
atribuições que lhe conferem a Resolução de Delegação de Com-
petência nº . 905 de 18/05/2007 e em cumprimento ao disposto 
no capítulo x da Lei Estadual nº 14184, de 31 janeiro de 2002 
RESOLvE:
ART . 1º Ficam designados para instruir todos os atos necessários 
para o desenvolvimento dos Processos Administrativos baseados 

na Lei Estadual nº14184/2002 e na Resolução SEPLAG nº 037/05 
os seguintes servidores: Josefa Marinez de Araujo Cruz, Masp 
340 .027 .2, João Batista Mamede, Masp: 1 .056 .691 .7, Donizetti 
Silva Araujo, Masp: 1 .268 .693 .7, por um período de 02(dois) 
anos;
Art . 2º Caberá a Diretora da Diretoria de Pessoal emitir os atos 
dos processos que tratam o art .1º .
Art .3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação .

SuPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE 
ENSINO DE ITuIuTABA, EM ITuIuTABA, 
AO 22º DIA DO MÊS DE AGOSTO DE 2018, 
CARLOS HENRIQuE ARAuJO vIDIGAL .

Carlos Henrique Araújo vidigal
“Diretor em exercício”

22 1136777 - 1

RETIFICAÇÃO – ATO N .º 57/2018

RETIFICA, NO ATO de Férias-Prêmio Afastamento, referente ao 
servidor: Ituiutaba – MG - E .E . Gov . Bias Fortes – MaSP 368 .349-
7 .01, Edilamar Silva Marques Martins, PEBIP, Ato n º 17/2012, 
publicado em 12/10/2012, por informação incorreta, onde se lê: 
por 02 meses, referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 
22 .10 .2012, leia-se: por 02 meses, referente ao 3º quinquênio de 
exercício, a partir de 22 .10 .2012 .

RETIFICAÇÃO – ATO N .º 58/2018

RETIFICA, NO ATO Retificação de Férias-Prêmio Afastamento, 
referente(s) ao servidor(es): Ituiutaba - MG – E .E . Gov . Bias 
Fortes – MaSP 368 .349-7 .01, Edilamar Silva Marques Martins, 

PEBIP, Ato n º 79/2016, publicado em 16/09/2016, por informa-
ção incorreta, onde se lê: por 02 meses, sendo 01 mês referente ao 
4º quinquênio de exercício a partir de 17 .10 .2016 e 01 mês refe-
rente ao 5º quinquênio de exercício a partir de 18 .11 .2016, leia-se: 
por 02 meses, sendo 01 mês referente ao 3º quinquênio de exercí-
cio a partir de 17 .10 .2016 e 01 mês referente ao 4º quinquênio de 
exercício a partir de 18 .11 .2016 .

Carlos Henrique Araújo vidigal

“Diretor em exercício”

22 1136780 - 1

SrE de Patrocínio
Diretora: Luzia Fátima Santos de Paiva 

 AMPLIAÇÃO DE CARGA HORáRIA – ATO Nº 06/2018

 AMPLIA A CARGA HORáRIA SEMANAL, nos termos do § 3º do art . 34 da Lei nº 15 .293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art . 1º da Lei nº 20 .592, de 28/12/2012, do professor:

SRE MuNICÍPIO ESCOLA MASP NOME CARGO ADM .
DE PARA

A PARTIR DENº DE AuLAS 
SEMANAIS

Nº DE AuLAS 
SEMANAIS

PATROCÍNIO Serra do Salitre E .E . “Tereza de Castro Mariano” 1409791-9 Renata Gonçalves da Silva PEB I A 2 10 A/S 16 A/S 1º/8/2018

LOTAÇÃO – ATO Nº 03/2018

LOTA, nos termos do inciso I, art . nº 81, da Lei nº 7 .109 de 13 .10 .1977, o (s) professor (es) / servidor (es) abaixo removido (s), conforme publicação no MG 12/07/2018:

LOCALIDADE ÓRGÃO DE LOTAÇÃO/ExERCÍCIO MASP NOME IDENTIFICAÇÃO DO CARGO/FuNÇÃO A CONTAR DECARGO ADM ATuAÇÃO/CONTEÚDO
IBIá E .E . “DR . PEDRO DIAS DOS REIS” 656595-6 GLáuCIA APARECIDA DuTRA PEB I A 4 LÍNGuA PORTuGuESA 30/7/2018
PATROCÍNIO E .E . “CEL . ELMIRO ALvES DO NASCIMENTO” 1358750-6 CRISTHIAN PIRES DA COSTA PEB I A 4 MATEMáTICA 30/7/2018
PATROCÍNIO E .E . “CEL . ELMIRO ALvES DO NASCIMENTO” 1107520-7 vALÉRIA APARECIDA DE PAuLA PEB I A 4 HISTÓRIA 30/7/2018
PATROCÍNIO E .E . “DALvA STELA DE QuEIROZ” 826094-5 DIRLENE RAMOS COSTA PEB I A 5 MATEMáTICA 30/7/2018
PATROCÍNIO E .E . “DALvA STELA DE QuEIROZ” 1192632-6 MÔNICA ESTER PINHEIRO vIEIRA PEB I A 2 BIOLOGIA/CIÊNCIAS 30/7/2018
PATROCÍNIO E .E . “DOM LuSTOSA” 1130700-6 WANE APARECIDA DE SOuZA PEB I B 1 BIOLOGIA/CIÊNCIAS 30/7/2018
PATROCÍNIO E .E . “IRMÃ GISLENE” 825946-7 MáRCIA HELENA PRATES PEB I A 6 LÍNGuA PORTuGuESA 30/7/2018
PATROCÍNIO E .E . “JOSÉ EDuARDO AQuINO” 688873-9 MARIA JOSÉ NuNES FERNANDES EEB I A 4 SuPERvISOR PEDAGÓGICO 30/7/2018
PATROCÍNIO E .E . “NÉLY AMARAL” 1051862-9 CARMEM LÚCIA DE FARIA GOMES PEB I A 3 HISTÓRIA 30/7/2018
PATROCÍNIO/SÃO JOÃO DA SERRA NEGRA E .E . “ODILON BEHRENS” 1417347-0 THAÍS IZABEL SILvA PEB I A 3 GEOGRAFIA 30/7/2018

PATROCÍNIO E .E . “PROFª ORMY ARAÚJO AMARAL” 1157209-6 TAISA GuIMARÃES xAvIER PEB I A 4 LÍNGuA PORTuGuESA
1º/8/2018, após o término 

do seu afastamento em 
licença maternidade .

PATROCÍNIO E .E . “ TEREZINHA MOREIRA MARRA” 1161189-4 LAYRA CRISTINA vIEIRA MARTINS PEB I A 3 LEM-INGLÊS 30/7/2018
PATROCÍNIO E .E . “ TEREZINHA MOREIRA MARRA” 1275117-8 PAuLO ROBERTO DA SILvA PEB I A 2 BIOLOGIA/CIÊNCIAS 30/7/2018
PATROCÍNIO/SALITRE DE MINAS E .E . “vENINA TAvARES DO AMARAL” 1436692-6 JuLIANA BEATRIZ ROMÃO PEB I A 2 EDuCAÇÃO FÍSICA 30/7/2018
PATROCÍNIO/SALITRE DE MINAS E .E . “vENINA TAvARES DO AMARAL” 1436393-1 FREDERICO WEITZEL PORTO PEB I A 2 EDuCAÇÃO FÍSICA 30/7/2018
SERRA DO SALITRE E .E . “DE SERRA DO SALITRE” 317564-3 MARIA ABADIA PACHECO EEB I A 3 SuPERvISOR PEDAGÓGICO 30/7/2018


